
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 3 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 339/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 03 de Abril de 2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO 1° ADITIVO DE PRAZO E 

REMANEJAMENTO AO CONTRATO N°198/2022. 

Pregão Presencial N°005/2022. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel/PB, Contratada: Caio Cesar Novo de 
Medeiros-ME, CNPJ: 27.113.309/000144. Justificamos, a 

prorrogação da vigência do contrato em tela de 08/08/2022 
a 08/08/2023, para a nova vigência que será de 08/08/2023 

a 31/12/2023, para utilização do saldo contratual, e por se 
tratar de serviço de fornecimento de natureza continuada de 
emergência, fundamentado na cláusula sétima - dos prazos. 

Justificativa técnica: O remanejamento se faz necessário 

para acrescentar a fonte de recurso que será repassado 
por meio do Convénio SES N°0017/2023, celebrado entre a 

Prefeitura de Princesa Isabel-PB e o Governo do Estado da 

Paraíba, através da Secretaria de Estado da Saúde, 
assinado em 22/03/2023 (Publicado DOE-PB 29/03/2023), 
onde tem como objeto o fortalecimento e qualificação da 

assistência de média complexidade (ambulatório e 

hospitalar) no Município de Princesa Isabel, visando 
beneficiar sua população e as dos municípios circunvizinhos 
que se utilizam do serviço hospitalar. Contudo a utilização 

dos recursos repassados através do Convénio SES N° 

0017/2023 para pagar as despesas do Hospital Regional 

(Dep. José Pereira Lima), que serão realizadas durante a 

vigência do referido Convénio, o município de Princesa 

Isabel não ficará inadimple, já que a exigência do item "1" do 

parágrafo primeiro da cláusula quarta do Convénio SES N° 

0017/2023, veda que não poderá ser pagas, despesa com 

data "anterior ou posterior" á vigência da execução fisico-

financeira do Convénio. Desta forma, fica alterada a fonte de 

recurso N° 04 para contemplar o novo convénio identificado 

a seguir: Recursos ordinérios do Convénio N°0017/2023 e a 

seguinte dotação: 10.302.2027.2891 - Manutenção do 

Hospital Regional José Pereira, 632 - Transferência do 

Estado referentes a Convénios e Instrumentos Congéneres 

vinculados, 677 - N° da ficha, celebrado entre a Prefeitura 

de Princesa Isabel e o Governo do Estado da Paraíba em 

22/03/2023. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas 

contratuais que não foram modificadas pelo presente tenho 

aditivo. Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e o Sr. Caio Cesar Novo Medeiros (Pela 
contratada). 

Princesa Isabel-PB, 03 de abril de 2023. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO 2°) TERMO ADITIVO DE 
REMANEJAENTO AO CONTRATO N°290/2021. 

Pregão Presencial N°036/2021. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Super Clean Comercio e 
Servicos de Limpeza Ltda, CNPJ: 40.931.466/0001-25. 
Assim, a Secretaria Municipal de Finança deste Município 
deve adotar todas as providências, para que as despesas a 
pagar empenhadas sejam pagas com recurso do Convénio 
SES N° 0017/2023, oriundas do fortalecimento e 
qualificação da assistência de média complexidade 
(ambulatório e hospitalar), no Municipio de Princesa Isabel, 
visando beneficiar sua população e as dos municipios 
circunvizinhos que se utilizam do serviço hospitalar do 
Hospital Regional (Dep. José Pereira Lima), se as mesmas 
forem atestadas que a sua execução foi durante a vigência 
do referido Convénio: A cláusula quinta (Da Dotação) do 
Contrato, prevê que as despesas correrão por conta das 
seguintes fontes de recursos e dotações do orçamento 
vigente, previ ainda que seria automaticamente 
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 
aprovado por lei para o exercício seguinte. Desta forma, 
solicito a alterada da fonte de recurso N°02 para contemplar 
o novo convénio identificado a seguir: Recursos ordinários 
do Convénio N° 0017/2023 e a seguinte dotação: 
10.302.2027.2891 - Manutenção do Hospital Regional José 
Pereira, 632 - Transferência do Estado referentes a 
Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados, 677 - N° 
da ficha, celebrado entre a Prefeitura de Princesa Isabel e o 
Govemo do Estado da Paraíba em 22/03/2023. Ficam 
ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que não 
foram modificadas pelo presente termo aditivo. 
Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) 
e Sr. Bruno Clementino da Silva (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 24 de março de 2023. 
Ricardo P. do Nascimento 

Prefeito 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro —CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba , 24 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV N° 3348 

Prestar fornecimento de combustíveis na sede do município, para dos 
veículos pertencente a Prefeitura e os que por força contratual tenha 
direito ao mesmo, devendo atender os abastecimentos de segunda a 
sexta feira (sábado, domingo e feriados) durante 24 (vinte e quatro 
horas) por dia, referente aos itens 1, 2 e 3. Fonte de recurso 1: 
Recursos não Vinculados de Impostos e outros. Dotação: QDD/2023. 
Entrega de entrega: Será de imediato, contados a partir da ordem de 
abastecimento. Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.Partes: 
Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Deusdete 
Honorato Muniz (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 04 de abril de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador.D7CB454E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVÇOS 

N°100043/2023 

Pregão Eletrônico N° 022/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: RI Comercio de Derivados de Petróleo Ltda, 

PJ n° 03.562.340/0001-02. Valor total contrato U 982.400,00. 
ereto: Prestar fornecimento de combustíveis na sede do município, 

para dos veículos pertencente a Prefeitura e os que por força 
contratual tenha direito ao mesmo, devendo atender os abastecimentos 
de segunda a sexta feira (sábado, domingo e feriados) durante 24 
(vinte e quatro horas) por dia, referente aos itens 4, 5 e 6. Fonte de 
recurso 1: Recursos não Vinculados de Impostos e outros. Dotação: 
QDD/2023. Entrega de entrega: Será de imediato, contados a partir 
da ordem de abastecimento. Vigência do contrato: Será de 1 (um) 
ano.Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Sebastião Nicácio de Oliveira (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 04 de abril de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:98909D3D' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO 2°) TERMO ADITIVO DE REMANEJAENTO 

AO CONTRATO N° 290/2021 

Pregão Presencial N° 036/2021. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: Super Clean Comercio e Servicos de Limpeza 
Ltda, CNPJ: 40.931.466/0001-25. Assim, a Secretaria Municipal de 
Finança deste Município deve adotar todas as providências, para que 
as despesas a pagar empenhadas sejam pagas com recurso do 
Convênio SES N° 0017/2023, oriundas do fortalecimento e 
qualificação da assistência de média complexidade (ambulatório e 
hospitalar), no Município de Princesa Isabel, visando beneficiar sua 
população e as dos municípios circunvizinhos que se utilizam do 
serviço hospitalar do Hospital Regional (Dep. José Pereira Lima), se 
as mesmas forem atestadas que a sua execução foi durante a vigência 
do referido Convênio; A cláusula quinta (Da Dotação) do Contrato, 
prevê que as despesas correrão por conta das seguintes fontes de 
recursos e dotações do orçamento vigente, previ ainda que seria 
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) 
aprovado por lei para o exercício seguinte. Desta forma, solicito a 
alterada da fonte de recurso N° 02 para contemplar o novo convênio 
identificado a seguir: Recursos ordinários do Convênio N°0017/2023 
e a seguinte dotação: 10.302.2027.2891 - Manutenção do Hospital 
Regional José Pereira, 632 - Transferência do Estado referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados, 677 - N° da ficha, 
celebrado entre a Prefeitura de Princesa Isabel e o Governo do Estado 
da Paraíba em 22/03/2023. Ficam ratificadas todas as demais 
cláusulas contratuais que não foram modificadas pelo presente termo 

aditivo. Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e 
Sr. Bruno Clementino da Silva (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 24 de março de 2023. 

RICARDO P. DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador.C7800204 

SECRETARIA DEINFRAESTRUTURA 
RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 
CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2023, DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS 
GARROTES/PB. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS 
GARROTES/PB - através de seu Pregoeiro Oficial, COMUNICA a 
todos os interessados, referente ao processo licitatório n° 0006/2023. 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO que tem como objeto a 
aquisição parcelada de pneus, câmaras de ar e protetores para câmara 
de ar (tipo nacional de primeira linha), destinados a frota de veículos 
do município, vinculados a todas as Secretarias, programas, FMS, 
para o consumo previsto até 31 de dezembro de 2023, obedecendo ás 
disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17/01/2002, o Decreto 
Regulamentar n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, 
subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas 
alterações posteriores, que foi declarada VENCEDORA a empresa: 
DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS — CNPJ 
N° 36.301.571/0001-03, sediada na Índios Cariris, 135, Centro, 
Campina Grande — PB, com valor global de RS 404.096,00 
(quatrocentos e quatro mil e noventa e seis reais), por ter 
apresentado a proposta mais vantajosa para a administração e por ter 
atendido todos os requisitos do edital, e desde já CONVOCAMOS a 
referida empresa para devida assinatura do respectivo termo de 
contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos 
termos da Lei Federal n° 8.666/93 em sua redação final. 

Santana dos Garrotes - PB, 19 de abril de 2023. 

FRANCISCO BARBOZA DE MORAIS 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Robson Marcos Delfino Laurêncìo 

Código Identificador:B 1 DSD2DC 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE INABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE 

REMANESCENTE 

PREGÃO PRESENCIAL N°00036/2023 
AVISO DE INABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE 
REMANESCENTE 

O Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que, a 
reunião cujo objeto: Contratação de empresa especializada para o 
serviço de procedimento de oftalmologia conforme termo de 
referência, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, foi 
julgada a habilitação da empresa vencedora dos lances: CLINFORT 
CLINICA MEDICA LTDA, CNPJ N° 43.305.238/0001-38, por 
desatender ao item 9.2.19, apresentando apenas o protocolo da 
AGEVISA. Que não havendo recurso, que seja convocada a licitante 
remanescente para negociar valores, que fica marcada para o dia 03 de 
maio de 2023, as 08:30, na sala da CPL. Os autos ficam com vistas 
ranqueada aos interessados. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 43 



João Pessoa - Sexta-feira, 28 de Abril de 2023 Diário Ofi cial62

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI
 

RESULTADO
CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA DE FORMA COMPLEMENTAR ATENDER AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE CUBATÍ/
PB. PROPONENTES DECLARADOS VENCEDORES e respectivos valores totais das contratações: 
CLAUDENILDO FERREIRA DE OLIVEIRA - Valor: R$ 40.000,00; DANIEL VENANCIO DA SILVA 
- Valor: R$ 400,00; EDVAN DE MEDEIROS SANTOS - Valor: R$ 15.900,00; JOSE ALVES SANTOS 
- Valor: R$ 39.991,00; JOSE BATISTA DE ALCANTARA - Valor: R$ 14.700,00; JOSÉ PEREIRA DE 
SOUZA - Valor: R$ 9.370,00; JOSEFA GIRLANDI COSTA DA SILVA - Valor: R$ 39.998,40; JOSI-
NALDO DANTAS - Valor: R$ 16.795,00; JUAREZ INACIO DA SILVA - Valor: R$ 9.000,00; MARIA 
VITORIA DE MEDEIROS - Valor: R$ 22.375,00. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Rua José Araujo Dantas, 229 - Centro - Cubatí.. - PB, no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33851110. E-mail: licitacaocubati@gmail.com. 

Cubatí.. - PB, 06 de Abril de 2023
IZONALDO CORDEIRO FERINO JUNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº 00001/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL PARA DE FORMA COMPLEMENTAR ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALI-
MENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE CUBATÍ/PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CLAUDENILDO FERREIRA DE OLIVEIRA - 
R$ 40.000,00; DANIEL VENANCIO DA SILVA - R$ 400,00; EDVAN DE MEDEIROS SANTOS - R$ 
15.900,00; JOSE ALVES SANTOS - R$ 39.991,00; JOSE BATISTA DE ALCANTARA - R$ 14.700,00; 
JOSÉ PEREIRA DE SOUZA - R$ 9.370,00; JOSEFA GIRLANDI COSTA DA SILVA - R$ 39.998,40; 
JOSINALDO DANTAS - R$ 16.795,00; JUAREZ INACIO DA SILVA - R$ 9.000,00; MARIA VITORIA 
DE MEDEIROS - R$ 22.375,00.

Cubatí.. - PB, 27 de Abril de 2023
JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA DE FORMA COMPLEMENTAR ATENDER AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE CUBATÍ/
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00001/2023. DOTAÇÃO: 02.006 – SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO – 12.361.0002.2016 – ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – 1.500.1001 
– RECURSOS VINCULADOS DE IMPOSTOS – MDE – 0151.3390.30.00 – MATERIAL DE CON-
SUMO – 1.540.0000 – TRANSFERENCIA DO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE 
IMPOSTOS – 0152.3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1.541.0000 – TRANSFERENCIA DO 
FUNDEB – CPMLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAF – 0153.3390.30.00 – MATERIAL DE CONSU-
MO – 1.542.0000 – TRANSFERENCIA DO FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAT 
– 0154.3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1.544.0000 – RECURSOS DE PRECATORIOS 
DO FUNDEF – 0155.3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1.551.0000 – TRANSFERENCIA 
DE RECURSOS DO FNDE REFERENTE AO PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA – PDDE – 
0157.3390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 1.552.0000 – TRANFERENCIAS DE RECURSOS 

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Cubati

LICITAÇÕES

Princesa Isabel/PB; Próprios (Recursos não vinculado) do Fundo Municipal de Assistência Social de 
Princesa Isabel; Convênio SES celebrado com o Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria 
de Estado da Saúde. Dotação: QDD/2023. Entrega de entrega: Será em até 10 (dez) dias úteis. Vigência 
do contrato: Será de 1 (um) ano. Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Marcelo 
Duarte Carvalho da Silveira (Pela contratada).  
Princesa Isabel-PB, 20 de abril de 2023.
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 100034/2023
Pregão Eletrônico Nº 009/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: SHL - Saude 
Hospitalar E Laboratorial-ME. CNPJ: 41.733.464/0001-94. Valor total contrato: R$ 252.519,60 (duzentos 
e cinquenta e dois mil, quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos). Objeto: Prestar o fornecimento 
parcelado de insumos para o laboratório municipal e outros, referente aos itens 1, 5 ,6, 7 e 13. Fontes 
de recursos: Próprios (Recursos não vinculado) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB; Próprios (Recursos 
não vinculado) do Fundo Municipal de Assistência Social de Princesa Isabel; Convênio SES celebrado 
com o Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da Saúde. Dotação: QDD/2023. 
Entrega de entrega: Será em até 10 (dez) dias úteis. Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. Partes: 
Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Natalia de Oliveira Campos (Pela contratada).  
Princesa Isabel-PB, 20 de abril de 2023.
Ricardo Pereira do Nascimento
Prefeito
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO 2º) TERMO ADITIVO DE REMANEJAMENTO
AO CONTRATO Nº 290/2021
Pregão Presencial Nº 036/2021. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada:   Super 
Clean Comercio e Servicos de Limpeza Ltda, CNPJ: 40.931.466/0001-25. Assim, a Secretaria Municipal 
de Finança deste Município deve adotar todas as providências, para que as despesas a pagar empenhadas 
sejam pagas com recurso do Convênio SES Nº 0017/2023, oriundas do fortalecimento e qualifi cação da 
assistência de média complexidade (ambulatório e hospitalar), no Município de Princesa Isabel, visando 
benefi ciar sua população e as dos municípios circunvizinhos que se utilizam do serviço hospitalar do 
Hospital Regional (Dep. José Pereira Lima), se as mesmas forem atestadas que a sua execução foi durante 
a vigência do referido Convênio;  A cláusula quinta (Da Dotação) do Contrato, prevê que as despesas 
correrão por conta das seguintes fontes de recursos e dotações do orçamento vigente, previ ainda que 
seria automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o 
exercício seguinte.  Desta forma, solicito a  alterada da fonte de recurso Nº 02 para contemplar o novo 
convênio identifi cado a seguir: Recursos ordinários do Convênio Nº 0017/2023 e a seguinte dotação: 
10.302.2027.2891 - Manutenção do Hospital Regional José Pereira, 632 - Transferência do Estado refe-
rentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados, 677 - Nº da fi cha, celebrado entre a Prefeitura 
de Princesa Isabel e o Governo do Estado da Paraíba em 22/03/2023. Ficam ratifi cadas todas as demais 
cláusulas contratuais que não foram modifi cadas pelo presente termo aditivo. Contratantes: Ricardo P. 
do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Bruno Clementino da Silva (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 24 de março de 2023.
Ricardo P. do Nascimento
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 100031/2023
Pregão Eletrônico Nº 009/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Orbitae 
Diagnósticos Ltda. CNPJ: 11.162.384/0001-65. Valor total contrato: R$ 6.327,00 (seis mil e trezentos 
e vinte sete reis). Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de insumos para o laboratório municipal e 
outros, referente ao item 18. Fontes de recursos: Próprios (Recursos não vinculado) da Prefeitura de 

Prefeitura Municipal
de Princesa Isabel

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

 
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 
vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00015/2023, que objetiva: AQUISIÇÕES DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
ADJUDICO o seu objeto a: ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - R$ 26.360,00; FABIO JOSE DE 
SENA - R$ 3.873,00; NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 11.256,00. 

Cuité de Mamanguape - PB, 26 de Abril de 2023
ALUIZIO DE ABREU RAMOS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2023
Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00015/2023, que objetiva: AQUISIÇÕES DE MÓVEIS E EQUIPAMEN-
TOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - R$ 26.360,00; 
FABIO JOSE DE SENA - R$ 3.873,00; NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 11.256,00. 

Cuité de Mamanguape - PB, 27 de Abril de 2023
MARIO ANTÔNIO DA SILVA FILHO

Secretário e Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

 
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2023
O Pregoeiro Ofi cial comunica o cancelamento da sessão pública das 14:00 hs do dia 28 de Abril de 2023, 
destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 00016/2023, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURIDICA, NO RAMO DE BENS MOVEIS, DESTI-
NADOS A ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Justifi cativa: Razões de interesse público. Informações: 
no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Av Severino Jorge de Sena, 
1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB. Telefone: (83) 993287104. E-mail: licitacuite@gmail.com. 

Cuité de Mamanguape - PB, 27 de Abril de 2023
ALUIZIO DE ABREU RAMOS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Cuité de Mamanguape

LICITAÇÕES


